
Uchwała Nr XX/525/2004 
Rady Miejskiej w Gliwicach 

z 3 czerwca 2004 roku. 
 
w sprawie: przekształcenia zakładu budżetowego Zarządu Ośrodków Wypoczynkowo-Turystycznych "TUR" 
z siedzibą w Gliwicach przy ul. Ziemięcickiej 62, w jednostkę budżetową, utworzenia środków specjalnych dla 
jednostki budżetowej ZOWT TUR oraz nadania jej statutu. 
 

  
Działając na podstawie art. 19 ust. 2 pkt 2, art. 21 ust 1 pkt 1 oraz ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. 
o finansach publicznych (j. t. Dz. U z 2003 r. Nr 15 poz. 148 z późn. zm.), art. 18. ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. u samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.), art. 91 i 92 ustawy 
z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1592 z późn. zm.)  
na wniosek Prezydenta Miasta 

  
Rada Miejska 

  
uchwala: 

  

1. Przekształcić z dniem 1 lipca 2004 r. zakład budżetowy pod nazwą "Zarząd Ośrodków Wypoczynkowo-
Turystycznych TUR" z siedzibą w Gliwicach przy ul. Ziemięcickiej 62 w jednostkę budżetową pod nazwą 
"Zarząd Ośrodków Wypoczynkowo-Turystycznych TUR z siedzibą w Gliwicach przy ul. Ziemięcickiej 62"

2. Bilans zamknięcia zakładu budżetowego staje się bilansem otwarcia jednostki budżetowej. 

3. Mieniem tworzonej jednostki budżetowej staje się mienie przekształconego zakładu budżetowego. 

4. Utworzyć środki specjalne w jednostce budżetowej "Zarząd Ośrodków Wypoczynkowo-Turystycznych 
TUR" z siedzibą w Gliwicach przy ul. Ziemięcickiej 62. 

5. Przychodami środków specjalnych, o których mowa w pkt 3 niniejszej uchwały, będą: 
• przychody z czynszów z tytułu umów najmu i dzierżawy, 
• przychody z biletów wstępu i opłat za korzystanie z terenu, obiektów sportowych, urządzeń 

i sprzętu, 
• przychody z wynajmu pokoi hotelowych i domków kempingowych, 
• przychody z organizacji i przeprowadzania imprez i zajęć sportowych, rekreacyjnych, 

rekreacyjno-rehabilitacyjnych, szkoleniowych i popularyzatorskich, 
• przychody ze sprzedaży towarów, 
• przychody z tytułu korzystania z telefonów służbowych przez pracowników, dzierżawców i gości 

hotelowych, 
• przychody z tytułu zwrotów kosztów wykorzystanej energii elektrycznej, wody i kanalizacji przez 

dzierżawców, jak również ryczałty za media z tytułu zawartych umów, 
• przychody z tytułu odsetek bankowych, 
• przychody z wpłat dotyczących należności przekształconego zakładu budżetowego. 

6. Wydatkami środków specjalnych, o których mowa w pkt 3 niniejszej uchwały, będą: 
a. wydatki na bieżącą działalność jednostki budżetowej, w tym: 

• wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń, 
• wydatki rzeczowe (w tym: zakup materiałów, wyposażenia i usług związanych 

z prowadzoną działalnością, podróże służbowe, zakup energii), 
b. wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne. 

7. Nadać jednostce budżetowej o nazwie Zarząd Ośrodków Wypoczynkowo-Turystycznych "TUR" statut 
w brzmieniu ustalonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

8. Uchylić uchwały Rady Miejskiej nr L/508/93 z dnia 13 maja 1993 r. w sprawie reorganizacji Ośrodka 
Sportu i Rekreacji w Gliwicach w Zarząd Ośrodków Wypoczynkowo-Turystycznych TUR oraz nr 
IX/133/2003 z dnia 12 czerwca 2003 r. w sprawie nadania statutu Zarządowi Ośrodków Wypoczynkowo-
Turystycznych "TUR" w Gliwicach. 

9. Wykonanie uchwały powierzyć Prezydentowi Miasta. 



10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 lipca 2004 r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej
w Gliwicach

Stanisław Ogryzek
 
 



 
Załącznik

do Uchwały nr XX/525/2004
Rady Miejskiej w Gliwicach

z dnia 3 czerwca 2004 r.
STATUT 

Zarządu Ośrodków Wypoczynkowo-Turystycznych "TUR" w Gliwicach 
§1 

Zarząd Ośrodków Wypoczynkowo-Turystycznych "TUR" w Gliwicach, zwany dalej ZOWT "TUR" utworzony na 
mocy uchwały nr XX/525/2004 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 3 czerwca 2004 roku, jest gminną jednostką 
organizacyjną nie posiadającą osobowości prawnej, działającą w formie jednostki budżetowej na podstawie: 

• ustawy z dnia 08.03.1990 r. o samorządzie gminnym /j. t. Dz. U. z 2001 r. nr 142, póz. 1591 z późn. zm./
• § 11 Statutu Miasta Gliwice /j. t. Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2002 r. nr 55. póz. 1842 z późn.zm./ 
• ustawy z dnia 26.1 1.1998 r. o finansach publicznych ,/j.t. Dz. U. z 2003 r. nr 15, póz. 148 z późn. zm./ 
• ustawy z dnia 18. Oi. 1996 r. o kulturze fizycznej /j. t. Dz. U. z 2001 r. nr 81 poz. 889 z późn. zm./ 
• niniejszego statutu. 

 
§2 

Siedziba ZOWT "TUR" mieści się przy ulicy Ziemięcickiej 62 w Gliwicach 
 

§3 
ZOWT "TUR" prowadzi działalność i zarządza następującymi obiektami stanowiącymi mienie komunalne Miasta 
Gliwice: 

• Ośrodek Wypoczynkowy "TUR" Czechowice, 
• odkryta pływalnia "Kąpielisko Leśne", 
• kryta pływalnia "Delfin", 
• kryta pływalnia ..Mewa", 
• odkryta pływalnia "Neptun", 
• hala widowiskowo-sportowa "Sośnica", 
• Hotel Leśny 

- parkingi przy ulicy Kujawskiej. 

 
§4 

Celem działania ZOWT "TUR" jest: 

1. utrzymanie i rozwijanie ośrodków wypoczynkowo-turystycznych oraz zarządzanie nimi, 
2. współdziałanie z właściwymi organami i instytucjami w zakresie ochrony przyrody na zarządzanym 

terenie, 
3. tworzenie warunków do uprawiania rekreacji, sportu i turystyki na zarządzanych obiektach, 
4. wykorzystanie znaczenia i walorów gliwickich ośrodków wypoczynkowo-turystycznych oraz ich 

atrakcyjności turystycznej do współdziałania z kontrahentami krajowymi i zagranicznymi w celu 
uzyskania środków na utrzymanie i rozwój tych ośrodków, 

5. organizowanie zajęć, zawodów, imprez sportowo-rekreacyjnych i wypoczynkowych na zarządzanych 
obiektach i poza nimi, samodzielnie bądź we współpracy z innymi instytucjami i podmiotami 
gospodarczymi. 

 
§5 

W realizacji zadań statutowych ZOWT "TUR" obowiązany jest: 

1. dochować należytej staranności w zarządzaniu powierzonym mieniem gminy, 
2. efektywnie wykorzystywać środki służące do prowadzenia działalności statutowej, 
3. uwzględniać potrzeby mieszkańców miasta w zakresie aktywnego wypoczynku, 
4. przestrzegać postanowień przepisów prawa oraz statutu. 

 
§6 

ZOWT "TUR" kieruje dyrektor, zatrudniany i zwalniany przez Prezydenta Miasta Gliwice. 



1. Dyrektor ZOWT"TUR" działa jednoosobowo na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez 
Prezydenta Miasta. Do czynności przekraczających zakres pełnomocnictwa potrzebna jest zgoda 
Prezydenta Miasta. 

2. Uprawnienia zwierzchnika służbowego w stosunku do dyrektora wykonuje Prezydent Miasta. 

 
§7 

1. ZOWT "TUR" jest pracodawcą w rozumieniu art. 3 Kodeksu Pracy. 
2. Czynności w sprawach z zakresu prawa pracy pracowników ZOWT "TUR" wykonuje dyrektor. 

 
§8 

1. Szczegółową organizację wewnętrzną oraz zakres działania poszczególnych komórek organizacyjnych 
ustala dyrektor w Regulaminie Organizacyjnym zatwierdzanym przez Prezydenta Miasta. 

2. Schemat organizacyjny stanowi załącznik do Regulaminu Organizacyjnego. 

 
§9 

ZOWT "TUR" prowadzi gospodarkę finansową na zasadach ustalonych odrębnymi przepisami dla jednostek 
budżetowych. 

 
§10 

Statut ZOWT,, TUR" nadaje, uchyla i zmienia Rada Miejska w Gliwicach. 
 

§11 
Statut wchodzi w życie z dniem określonym Uchwalą Rady Miejskiej w Gliwicach 

Przewodniczący Rady Miejskiej
w Gliwicach

Stanisław Ogryzek

 


